



Program for den 26. september 2008

08:00 – 09:00	Dørene åbnes / kaffe og te med morgenbrød
09:00 – 09:15	Velkomst ved Europaparlamentariker Poul Nyrup Rasmussen
09:15 – 09:45	Fra socialpsykiatri til psykosocial rehabilitering. Hvorfor denne sondring og hvorfor nu? Ved initiativgruppen til stiftelsen af Dansk selskab for Psykosocial Rehabilitering
09:45 – 10:15	Recovery gennem medborgerskab / Recovery through citizenship v/Michael Rowe, Professor ved Yale University, New Haven, CT,USA
10:15 – 10:30	Pause med kaffe/te
10:30 – 11:00	Recovery gennem ligeværdig støtte / Recovery through peer-support v/Chyrell Bellamy, Director of Peer Services and Research, Yale University
11:00 – 11:30	Udvikling af "samfund" som nødvendig del af rehabiliteringspraksis / Developing "community" as part of rehabilitation practice v/Dennis Rice, Excecutive Director ved Alternatives, Whitinsville USA
11:30 – 12:00	Ledende principper og kernekompetencer for recovery / Leading principles and core competencies for recovery v/ Michael Seibold, Director of Community Services, Alternatives
12:00 – 13:00	Frokost
13:00 – 15:00	Valgfri sessions, som alle foregår på engelsk. Vælg en af følgende: <ol style="list-style-type: none">1) Whole Life - Whole System i praksis og partnerskaber2) Ledelse og implementering af en rehabiliterende praksis der udvikler lokalsamfundet3) Readiness for Recovery / uddannelse for brugere og medarbejdere og håb-opbyggende partnerskaber4) Wellness Recovery Action Plan og mentorfunktioner5) Personcentreret planlægning og recovery-mentorer6) Medborgerskab for borgere med sindslidelser, misbrug / hjemløshed
15:00 – 15:30	Pause med kaffe/te og kage
15:30 – 17:00	Stiftende Generalforsamling for Dansk Selskab for Psykosocial Rehabilitering

Uddybning af eftermiddagens sessions

Session 1

Whole Life - Whole System i praksis og partnerskaber

"Whole Life, Whole Systems" i praksis - en filosofi, som i korte træk handler om at ændre tænkning, praksis og systemer, således, at borgeren får mulighed for at blive dirigent for egen recovery-proces og udnytte sit personlige potentiale og tage ansvar for eget liv.

Tilgangen omfatter "hele borgerens liv" og "hele system løsninger", som støtter borgere i at nå deres håb og drømme. Whole life filosofien, vil i korte træk blive ridset op, men der vil blive lagt størst vægt på at formidle internationale og lokale erfaringer med partnerskaber, samarbejde og uddannelse ud fra denne helhedsorienterede filosofi.

Der videregives erfaringer fra lokalt uddannelsesprogram – Leadership in a "whole life, whole systems" approach - for ledere, medarbejdere og brugerrepræsentanter fra socialpsykiatrien i Lyngby.

v/ Helle Hardy- Hansen, projektkoordinator i Lyngby og Tony Gardner, tidl. leder og direktør indenfor sundheds- og socialpsykiatrien i England ud fra Whole Life, Whole Systems filosofi. Arbejder pt med projekter, i Trieste, UK, DK og for WHO i Palæstina

Session 2

Ledelse og implementering af en rehabiliterende praksis der udvikler lokalsamfundet

"Alternatives" er en organisation med mange forskellige tilbud i lokalsamfundet Whitinsville til borgere med sindslidelser. Forskning viser at vedvarende relationer er en absolut nødvendighed i forhold til recovery. For alt for mange, er det at bo i et lokalsamfund stadig en ensom og isoleret oplevelse.

Sessionen vil indeholde ledelsesmæssige perspektiver på:

- Hvordan organisationer kan bruge deres ressourcer anderledes, i forhold til at overkomme barrierer for social integration og tilvejebringe ægte muligheder for at borgere selv kan opbygge eget netværk.
- Hvordan man kan forhindre at organisationens ydelser kommer i vejen for udviklingen af lokale forbindelser, der fører til værdsatte sociale roller og mulig recovery.
- Hvordan man opbygger kreative partnerskaber, som fører til stærkere fællesskab blandt brugere, medarbejdere og lokalsamfund.

v/ Dennis Rice, Executive Director, Alternatives, USA

Uddybning af eftermiddagens sessions

Session 3

Readiness for Recovery / uddannelse for brugere og medarbejdere og håb-opbyggende partnerskaber

Alternatives[®] er en organisation med mange forskellige tilbud i lokalsamfundet Whitinsville til borgere med sindslidelser. De forener rehabiliterings- og recovery praksis for at kunne assistere hver bruger med at udvikle en personlig vision med succes og tilfredshed. Alternatives recoveryvision lyder: Menneskeligt livsmod + muligheder for meningsfulde roller = Et nyt formål med livet.

Hvordan udvikler de kernekompetencer og skaber kreative programeoretiske aktiviteter, som øger rehabiliteringsparathed og recoveryorienteringen blandt medarbejdere og brugere? Hvordan forstår de og arbejder med at skabe positive miljøer og håbopbyggende aktiviteter? Hvilke succeser har de indtil videre og hvordan dokumentere de deres resultater?

v/Michael Seibold, Director of Community Services + Kelley Gamble-Rice, Director of Mental Health Services at Alternatives, USA

Session 4

Wellness Recovery Action Plan og mentorfunktioner

"Focus on Recovery-United" er en brugerorganisation i Middletown, CT, som er ca. 5 år gammel og ved at være landskendt i USA. De forestår uddannelser i og støtteservice i recovery. Blandt andet uddanner de borgere med sindslidelser i WRAP – Wellness Recovery Action Plan, i mentorfunktioner og til at opøve parathed til arbejdsmarkedet.

v/Executive Director Heather McDonald, Focus on Recovery-United

Uddybning af eftermiddagens sessions

Session 5

Personcentreret planlægning og recovery-mentorer

Yale Universitys forskerhold kører flere rehabiliteringsprojekter, som er delvist brugerstyret. Et af dem omhandler PCP, personcentreret planlægning, som i tiltagende grad er blevet anerkendt, som et lovende værktøj i processen med at reformere det nuværende system og indføre grundlæggende friheder, så som selvbestemmelse.

Yales PCP-Projektet retter sig mod folk med psykoser og anden baggrund end amerikansk. Hvad indbefatter dette rehabiliteringstilbud og hvad er filosofien bag? Hvilke hensigter har den og hvordan inddrager den recoverymentorer og lokale kommunekoordinatorer? Hvad siger praksisforskningen om effekterne af dette rehabiliteringstilbud for deltagerne?

v/Cherryl Bellamy, Director of Peer Services and Research at Yale University

Session 6

Medborgerskab for borgere med sindslidelser, misbrug / hjemløshed

Yales rehabiliteringstilbud i medborgerskab retter sig mod borgere med sindslidelse, misbrug eller hjemløshed, deres isolation, mangel på værdsatte roller og færdigheder, som er nødvendige for at leve et vellykket samfundsliv.

Indsatsen indeholder omfattende mentorstøtte, udført af borgere med personlige erfaringer i psykisk sygdom og lektioner om medborgerskab samt gruppeprojekter om værdsatte roller. Hør om indhold og opbygning samt dokumenterede effekter med dette rehabiliteringstiltag.

v/ Michael Rowe, professor ved Yale University, USA

Tilmelding til konferencen

Konferencen, inklusiv forplejning koster 2.250 DKK + moms

Tilmelding kan ske via hjemmesiden www.psykosocialrehabilitering.dk eller ved at indsende tilmeldingsblanketten herude til følgende adresse:

Ask4help
Rødlersvej 83
DK-2990 Nivå

klip her

Tilmelding til Konference d. 26 september 2008

Fornavn

Efternavn

Firma

Stilling

Fakturaadresse

Postnr.

By

Evt. EAN-nummer

Antal

E-mail